
無人航空機国家ライセンスセンター大分校 受講料一覧

コース 受講パターン
実技
日数

学科
時間

審査
回数

(初学者対象)
経験者認定コース

(経験者対象)
二等【基本】

二等
【目視外・夜間】

（経験者対象）
一等【基本】

一等
【目視外・夜間】 受講費用合計

（税込価格）
¥148,500 ¥107,800 ¥104,500 ¥363,000 ¥203,500

A 二等ライセンス取得を
目指す初学者の方！

経験者認定コース 2 約4.5H -

二等【基本】 3 約11H 1

二等【目視外・夜間】 4 - 3

B すでに民間資格を取得
している経験者の方！

二等【基本】 1 約6.5H 1

二等【目視外・夜間】 2 - 3

C 一等ライセンス取得を
目指す初学者の方！

経験者認定コース 2 約4.5H -

一等【基本】 5 約12.5H 1

一等【目視外・夜間】 7 - 3

D すでに民間資格を取得かつ
飛行練習をされている方！

一等【基本】 3 約9H 1

一等【目視外・夜間】 5 - 3

●

●

● ●

●

● ●

●

● ●

● ● ● ●

● ●

● ● ● ●

¥148,500

¥256,300

¥360,800

¥107,800

¥212,300

¥148,500

¥511,500

¥715,000

¥363,000

¥566,500

上記＋

上記＋

上記＋

上記＋

上記＋

上記＋

※学科はeラーニングで実施いたしますので、ご都合の良い時に学習を進めてください。

※受講お申し込みまでに学科試験を合格されている方は、一等・二等基本の価格から¥11,000(税込)割引きいたします。

※Bコース及びC コースの方は別途、学科実技教本代として¥11,000(税込)かかります。すでにお持ちの場合はかかりません。

※初学者対象経験者認定コースを受講することで経験者と認められます。

※受講日は日程調整の上決定いたしますので、一度お問い合わせください。

※すでに基本を取得されている方は限定変更の価格のみで受講が可能です。

※受講料金の支払い先は、経験者認定コースと国家ライセンス講習で異なります。予めご了承ください。

※上記受講費用以外に、航空局、日本海事協会への費用が発生いたします。

※Cコースは経験者認定コース受講後、ご自身で練習を継続的に行うか対策講座¥44,000(税込)/1日の受講をお勧めいたします。

※民間資格を保持していない方で飛行時間が10時間以上でかつ国家ライセンスの実技コースの飛行が可能な方はBコース及びDコースの受講が可能ですが、別途経験者認定費用として¥16,500(税込)がかかります。

※国家ライセンス取得検討中の方は経験者認定コースのみの受講も可能です。


