

## 無人航空機国家ライセンスセンター大分校 受講料一覧

コース	受講パターン	実技 日数	学科 時間	審査 回数	(初学者対象)	(経験者対象)	二等	(経験者対象)	一等	受講費用合計 (税込価格)
					経験者認定コース	二等【基本】	【目視外・夜間】	一等【基本】	【目視外・夜間】	
					¥148,500	¥107,800	¥104,500	¥363,000	¥203,500	
A	二等ライセンス取得を目指す初学者の方！	経験者認定コース	2	約4.5H	-	●				¥148,500
	上記+二等【基本】	3	約11H	1		●				¥256,300
	上記+二等【目視外・夜間】	4	-	3		●	●			¥360,800
B	すでに民間資格を取得している経験者の方！	二等【基本】	1	約6.5H	1		●			¥107,800
	上記+二等【目視外・夜間】	2	-	3		●	●			¥212,300
C	一等ライセンス取得を目指す初学者の方！	経験者認定コース	2	約4.5H	-	●				¥148,500
	上記+一等【基本】	5	約12.5H	1		●		●		¥511,500
	上記+一等【目視外・夜間】	7	-	3		●	●	●	●	¥715,000
D	すでに民間資格を取得かつ飛行練習をされている方！	一等【基本】	3	約9H	1		●		●	¥363,000
	上記+一等【目視外・夜間】	5	-	3		●	●	●	●	¥566,500

※学科はeラーニングで実施いたしますので、ご都合の良い時に学習を進めてください。

※受講お申し込みまでに学科試験を合格されている方は、一等・二等基本の価格から¥11,000(税込)割引いたします。

※Bコース及びCコースの方は別途、学科実技教本代として¥11,000(税込)がかかります。すでにお持ちの場合はかかりません。

※初学者対象経験者認定コースを受講することで経験者と認められます。

※受講日は日程調整の上決定いたしますので、一度お問い合わせください。

※すでに基本を取得されている方は限定変更の価格のみで受講が可能です。

※受講料金の支払い先は、経験者認定コースと国家ライセンス講習で異なります。予めご了承ください。

※上記受講費用以外に、航空局、日本海事協会への費用が発生いたします。

※Cコースは経験者認定コース受講後、ご自身で練習を継続的に行うか対策講座¥44,000(税込)/1日の受講をお勧めいたします。

※民間資格を保持していない方で飛行時間が10時間以上でかつ国家ライセンスの実技コースの飛行が可能の方はBコース及びDコースの受講が可能です。別途経験者認定費用として¥16,500(税込)がかかります。

※国家ライセンス取得検討中の方は経験者認定コースのみの受講も可能です。